ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по рассмотрению проекта «О внесении изменений в

Генеральный план Солонцинского сельского поселения муниципального района

«Вейделевский район» Белгородской области»

Дата проведения: 02 октября 2024 года с 11.00 до 12.00 час.

Место проведения: х. Становое (частное домовладение Граб С.Н.  по адресу ул.

Центральная, д.4).

Председатель слушаний: Мазурова Н.А. - глава Солонцинского сельского

поселения.

Секретарь слушаний: Сапрунова Н.П. - ведущий специалист МКУ «Центр

обслуживания».

Участники публичных слушаний:

В публичных слушаниях приняли участие 2 человека. Присутствующие

лица, принявшие участие в слушаниях зарегистрированы в списке участников

слушаний, который является неотъемлемым приложением к протоколу.

Способ информирования общественности:

С информационным объявлением о проведении публичных слушаний и

материалами проекта «О внесении изменений в Генеральный план Солонцинского

сельского поселения муниципального района «Вейделевский район»

Белгородской области» все желающие могли ознакомиться в сети Интернет на

официальном сайте администрации сельского поселения (slonczinskoe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru), а также в общественных местах, в администрации

Солонцинского сельского поселения, Солонцинской сельской библиотеке.

Предмет слушаний: Проект «О внесении изменений в Генеральный план

Солонцинского сельского поселения муниципального района «Вейделевский

район» Белгородской области».

Основание для проведения публичных слушаний:

Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской

Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 года №191 - ФЗ «О введении в

действие Градостроительного кодекса РФ», Градостроительным кодексом РФ,

Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 - ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Солонцинского сельского поселения, решением земского собрания от 02.09.2024

года №2 «О назначении публичных слушаний по проекту решения «О внесении

изменений в Генеральный план Солонцинского сельского поселения

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О проекте решения «О внесении изменений в Генеральный план

Солонцинского сельского поселения муниципального района

«Вейделевский район» Белгородской области».

Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступление главы Солонцинского сельского поселения, по

подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Солонцинского

https://slonczinskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
https://slonczinskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

сельского поселения муниципального района «Вейделевский район»

Белгородской области – Мазурова Н.А.

2.  Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных

слушаний.

Публичные слушания открывает и ведет председатель комиссии по

подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Солонцинского

сельского поселения муниципального района «Вейделевский район»

Белгородской области - глава Солонцинского сельского поселения Мазурова Н.А.

В своем выступлении Наталья Александровна пояснила присутствующим,

что публичные слушания проводятся в целях совершенствования

градостроительной политики на территории Солонцинского сельского поселения,

в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Приказом Минэкономразвития

РФ №10 от 9 января 2018 г. «Об утверждении Требований к описанию и

отображению в документах территориального планирования объектов

федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного

значения и о признании утратившим силу приказа Минэкономразвития России от

7декабря 2016г.№793», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131 -ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Солонцинского сельского поселения, «Положением о

порядке проведения публичных слушаний в Солонцинском сельском поселении

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области».

Решение о проведении публичных слушаний и материалы проекта внесения

изменений в Генеральный план Солонцинского сельского поселения

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области были

обнародованы в установленном порядке и размещены на официальном сайте

администрации Солонцинского сельского поселения. Со дня обнародования

предложений и возражений в письменной форме от граждан и юридических лиц

не поступало.

Далее выступил ведущий специалист МКУ «Центр обслуживания»

Сапрунова Н.П.

Наталья Павловна пояснила, что Генеральный план Солонцинского сельского

поселения - это документ градостроительного зонирования, который

утверждается нормативным правовым актом органа местного самоуправления, и в

котором устанавливаются территориальные зоны, градостроительные регламенты,

порядок применения такого документа и порядок внесения в него изменений.

Разработка проекта Генерального плана велась ГУП «Архитектурно-

планировочное бюро» г. Белгород в строгом соответствии с Градостроительным

Кодексом РФ, Земельным Кодексом РФ, Водным кодексом РФ, Федеральным

законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации

местного самоуправления», Уставом Солонцинского сельского поселения

(зачитывает).

В ходе проведения публичных слушаний прошло обсуждение проекта

внесения изменений в Генеральный план Солонцинского сельского поселения

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, которое

сопровождалось демонстрацией графических материалов.

У присутствующих на публичных слушаниях возражений, замечаний,

дополнений к данному проекту не поступило.

Проголосовали:

За - 2 человека; против - нет; воздержались - нет.

Далее Наталья Александровна сказала о том, что в ходе проведения

публичных слушаний были заслушаны мнения и рекомендации участников

публичных слушаний и предложила публичные слушания по внесению изменений

в Генеральный план Солонцинского сельского поселения муниципального района

«Вейделевский район» Белгородской области считать состоявшимися.

Принято решение:

1.  Одобрить проект внесения изменений в Генеральный план

Солонцинского сельского поселения муниципального района «Вейделевский

район» Белгородской области.

2. Рекомендовать земскому собранию Солонцинского сельского

поселения утвердить внесение изменений в Генеральный план Солонцинского

сельского поселения муниципального района «Вейделевский район»

Белгородской области.

 Направить проект решения «О внесении изменений в Генеральный план

Солонцинского сельского поселения муниципального района «Вейделевский

район» Белгородской области» в Управление архитектуры и градостроительства

Белгородской области для согласования и утверждения.

Председатель публичных слушаний                                         Н.А. Мазурова